СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   СОБИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
   29.11.2017                                                                                           № 128/17
Об итогах оздоровительной  кампании  детей  и  подростков    2017 года
Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 24. 07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлениями  Губернатора Владимирской области от 02.02.2010 № 57 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»,  заслушав  и  обсудив  информацию  начальника управления образования  администрации Собинского  района  Ю.О. Петровой  по    организации  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей и  подростков  в  2017 году, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию по организации отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей и  подростков  в  2017 году (прилагается).

2.Рекомендовать управлению образования администрации Собинского района:
2.1. Принять организационные  меры по подготовке и проведению оздоровительной  кампании  2018 года.
2.2. Принять меры по обеспечению комплексной безопасности пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием детей.
2.3. Уделить особое внимание при проведении  оздоровительной кампании  2017  года  оздоровлению  детей  и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
2.4. Способствовать сохранению  вариативности  форм  летнего  отдыха  детей  и  подростков  в 2018 году
2.5. Принять необходимые организационные меры по временному трудоустройству несовершеннолетних  граждан в период каникул  совместно с Государственным казенным учреждением Владимирской области "Центр занятости населения города Собинка».
2.6. Принять меры по обеспечению  в первоочередном порядке отдыха, оздоровления и занятости  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории  Собинского  района, а также обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период летних каникул, предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
2.7. Обеспечить сохранение показателя охвата детей и подростков организованными формами отдыха и оздоровления в 2018 году не ниже уровня 2017 года.
3. Рекомендовать  руководителю  Муниципального автономного учреждения Собинского района "Спортивно-оздоровительный центр "Тонус":
3.1.  обеспечить  функционирование загородного  оздоровительного  лагеря  для  детей и  подростков на  базе  МАУ СОЦ «Тонус»;
3.2.  своевременно  проводить  информационную  кампанию о  проведении  лагерных  смен, размещать  рекламные  материалы  в  средствах массовой  информации, на  официальном  сайте  учреждения, сайте администрации    Собинского  района;
3.3. принять меры по обеспечению комплексной безопасности пребывания детей в загородном оздоровительном лагере.
4.  Рекомендовать Государственному казенному учреждению Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по Собинскому району» обеспечить  отдых и  оздоровление  детей,  оказавшихся  в  трудной жизненной  ситуации, привлечению детей данной категории к летнему отдыху в загородных стационарных оздоровительных лагерях и санаторно - оздоровительных учреждениях.
5. Финансовому управлению администрации Собинского  района предусмотреть  расходы  на организацию оздоровительной кампании  2018 года.
6. Решение вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя

Совета народных  депутатов                                                        Е.В. Андреева